SALICA, ALIMENTOS
CONGELADOS, S.A.

Documento: E203-PC-04-01
Rev: 0.7
09/06/2016

ESPECIFICACION TECNICA

LOMOS ATUN VACIO 5X16 ANONIMOS

Foto Producto:

Referencia: ALOMV5K16Y
Nombre Producto LOMOS ATUN VACIO 5X16 ANONIMOS
Marca: ANONIMO

Descripcién producto:

Producto congelado cuya materia prima principal es atun. Especie Thunnus Albacares (Atun de aleta
amarilla) o Thunnus Obesus (Atun de ojo grande). Lomos de 3 a 8 Kgs envasados en bolsas al vacio.
De 2 a 4 Lomos por caja. Sin piel, con espinas y sangacho.

Ingredientes

Atan.

Alegaciones Nutric:

Fuente natural de acido graso Omega 3. Alto contenido en proteinas

Poblacion: Publico en general. No apto para personas alérgicas al PESCADO.
Especie Thunnus Albacares (Atln aleta amarilla) o Thunnus Obesus (Atun de ojo grande)
Codigo CEE 0304 87 00
Piel: No Presencia.
Visceras: No Presencia.
Espinas: Presencia.
Aspecto: Sangacho: Presencia.
Color: Caracteristico del producto.
Olor: Caracteristico del producto.
Glaseo: <5%
Textura: Compacta.
Temperatura: -182C/
Método preparacion Cocinar antes de consumir.
recomendado:
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Trazabilidad; OMG Producto NO-OMG

L-DDDC DDDAADC
DDD: Dia Juliano Estuchado
C: Ano Fabricacién
LOTE: Cddigo Interno: DDD: Dia Juliano Fabricacién
- AA: Partida Fabricacion
- D: Ao Recepcion Partida
- C: Ao Fabricacién

Vida Util: Vida Util desde la produccidn: 24 Meses
Almacenamiento: -182C/
Valor energético: 431 Kj/102 Kcal
Grasas 1,1g
- A.G.Saturados 03¢g
- A.G.Monoinsaturados 04g
- A.G.Poliinsaturados 03¢g
- + 0,2
Informacion Nutricional ; Omega 3 (EPA+DHA) &
100 Hidratos de carbono Og
(para grs) - Azucares Og
Fibra alimentaria Og
Proteinas 23 g
Sal 0,24¢g
Aditivos:
Presente en Presente en Puede
Alergenos

Producto Establecimiento | Contener

Cereales que contengan gluten ( trigo, centeno, cebada, avena, espelta, kamut o

sus variedades hibridas) y productos derivados. NO 3! NO
Crustaceos y productos a base de crustaceos. NO NO NO
Huevos y productos a base de huevo. NO NO NO
Pescados y productos a base de pescado. Sl | Sl
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes. NO NO NO
Soja y productos a base de soja. NO | NO
Leche y derivados ( incluida la lactosa). NO NO NO

Frutos de cascara, es decir, almendras (Amygdalus communis L.), avellanas (Corylus
avellana), nueces (de nogal) (Juglans regia), anacardos (Anacardium occidentale),
pacanas [Carya illinoiesis (Wangenh.) K. Koch], castafias de Para (Bertholletia NO NO NO
excelsa), pistachos (Pistacia vera), nueces macadamia y nueces de Australia
(Macadamia ternifolia), y productos derivados.

Apio y productos derivados. NO NO NO
Mostaza y productos derivados. NO NO NO
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo. NO NO NO
Moluscos y productos derivados. NO NO NO

Anhidrido sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg o 10

mg/litro expresado como SO2.
Altramuces y productos a base de altramuces. NO NO NO

NO NO NO
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Normas microbioldgicas y
parasitoldgicas

* Recuento colonias aerdbias mesofilas: Max. 1x1076 ufc/gr.

* Enterobacteriaceas totales: Max. 1x10/3 ufc/gr

e Listeria: Ausencia en 25gr

¢ Salmonella-shigella: Ausencia en 25gr

Histaminas: =< 100ppm
C teristicas Quimi e Mercurio: Maéx. 1 ppm.
aracteristicas Quimicas | Cadmio: M3x. 0.1ppm
¢ Plomo: Max. 0.3ppm.
Zona de pesca FAO: Dolphin Safe

Método de produccion:
Criterios de
rechazo/Tolerancia:

Ver etiqueta

Atlantico Noroeste.
Atlantico Noreste.

Atlantico Centro-Oeste.
Atlantico Centro-Este.
Atlantico Suroeste.
Atlantico Sureste.

Océano Indico Oeste
Océano Indico Este

Océano Pacifico Noreste
Océano Pacifico Centro-Oeste
Océano Pacifico Centro-Este
Océano Pacifico Suroeste
Océano Pacifico Sureste

Redes de cerco y redes izadas.

FAOn.° 21
FAO n.° 27
FAOn.° 31
FAOn.° 34
FAO n.° 41
FAO n.° 47
FAO n.° 51
FAO n.° 57
FAO n.° 67
FAOn.°71
FAO n.° 77
FAO n.° 81
FAO n.° 87
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LOGISTICA
CODIGO INTERNO ALOMV5K16Y
EAN13 2948290XXXXXC FORMATO: | BOLSA VACIO
UNIDAD DE VENTA KGS (PESO VARIABLE) Peso Bolsa: 62 grs

UNIDAD LOGISTICA

CAJA 16 KGS; 2 a 4 Lomos al vacio, de 3 a 8 Kgs de peso/lomo.

Disefio Bolsa:

Etiqueta Bolsa:

Aspecto externo: Cumpliran en todos los casos bolsas limpias y sin pérdida de vacio.

Material: Son bolsas andénimas sin ningln tipo de litografia para evitar que el producto este en
contacto con el cartén.

De Polietileno y Poliamida (PE+PA). Las materias primas empleadas en la elaboracion de la bolsa
cumplen con la normativa aplicable en la materia (REGLAMENTO (UE) No 10/2011 DE LA COMISION
de 14 de enero de 2011 sobre materiales y objetos plasticos destinados a entrar en contacto con
alimentos, 90/128/CEE, 92/39/CEE, 93/9/CEE, 95/3/CEE y FDA 21 CFR 177.1501).

En cada bolsa. Ejemplo
Kg.
- U

SALICA ALIMENTOS CONGELADQOS, S.A.

Pol, Ind. A Tomada, parc. 11,12 Peso Neto:

15940 Pobra do Caramiiial (A Corufia) L.
Peso

Escurrido: 5_5 4 Kg

Ingredientes: ATEN

INFORMACIGN NUTRICIONAL en 100g
Valor energético

LOMOS ATUN VACID

Arte de pesca: REDES DE CERCO Y REDES IZADAS

2 431kJ/102kecal
Pais de origen: EgpPRNA Grasas 1g
Denominacién: pTUN ALETA AMARILLA : De las cuales saturadas 0,39
Especie: Hidratos de Carbono g

THUNNUS ALBRACARES Adiisares
Capturado en: PRt Og
OCEANO ATLANTICO CENTRO-ESTE FRO:34 Sai E;ji

Lote: L-1556 CI:155DIGée
Fecha de congelacién: 29 /g2 /18

Fecha de elaboracién: p3 /06 /16

Consumir preferentemente antes dei: 03 /D6 /18

Mantener a -182C. Una vez descongelado no volver a congelar. 2lgaszaalooss4az
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DUN14 98425663005417
EAN128 CAJA (01)98425663005417(3102)XXXXXX(15)AAMMDD(10)XXXX(91)DDDAADC
Peso Neto escurrido: 16 Kgs; Peso incluyendo Glaseo: 16 Kgs; Peso bruto Caja: 17 Kgs
MEDIDAS: 14,8 X 78,8 X 24,8 Cm (Alto x Ancho x Fondo) Peso Cartén: 0,815 Kgs
Disefo Caja: . . . . . .
Cajas no abolladas, sin agujeros y sin rupturas, secas, sin manchas de agua, cerradas con precinto.
FICHA DE ESPECIFICACIONES GRAFICAS Referencia Cliché:
Cliente: SALICAALIMENTOS CONGELADOS (2039 | Referencia: CJALOMVI2W-LOMOS ATUN 16 KG Proveedor/Rf: MOLDIFLEX 150569
N°® Elemento: 92728 |Cédigo Barras: Tipo: Maguina: MARTIN
| colores: [JIETNZIN [ [ [ [ [Fecha: 01/03/2016 | Revisién: 03
MANTENER A 18 °C
’/ LOMOS DE ATUN LOMOS DE ATUN

N° Disefio/Plano/Troguel: Med. Interiores: 788X248X148 Aprobado por: Revisado cliché:

Observaciones: --
Marcaje de la caja:
Etiqueta Caja: Segun muestra de ejemplo:

LOMOS ATUN VACIO 5X16 ANONIMOS

ALOMVSKIEY
UL L Skl SSAEmY
2 948290 016777 DUN14 98425663005417
Lote L-1556 Cl 155DIG6 Capturadoen  OCEANO ATLANTICO CENTRO-ESTE FAQ 34
Fecha de o lacid = " s i
IgEasien 29/02/2018 | Ppais de origen: Espafia
Fecha de elaboracién 03/06/2016
Consumir preferentemente antes det 03/06/2018 Denominacion At(n aieta amariila

Mantener a -18°C. Una vez descongelado, no volver a congelar Especie THUNNUS ALBACARES

Arte de Pesca: Redes de cerce y redes izadas

Peso nefo

[N Ke2]

,77 Kg Ingredientes Atiin aleta amarilla
—
i

T

—A

’ 1/000030929

Peso neto escurrido
SALICA ALIMENTOS CONGELADOS, S.A.
||”I|| |||I|| Pol. Industrial A Tomada, parc. 11-12

Kg
)|||’| ’# HH IH "I I | "" HIH H I l ”. ""m“m”l"l"”" -
(01) 9 8425663 00541 7 (3102) 001677 {15) 180603 (10) 1556 (91) 155D1G6 |
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EAN128 PALET (02)98425663005417(3102)XXXXXX(15)AAMMDD(10)XXXX(37)44
SSCC (00) 18425663 XXXXXXXXXC
TIPO PALET Palet Europeo 120x80
Paletizacion (B X A) 4 X 11 = 44 Cajas
Peso Bruto Palet 773,044
Altura Palet 177,3

1927

1200
Empresa: SALICA ALIMENTOS CONGELADOS, S.A
Registro Sanitario ES 12.10543/C CE
Producto
Certificationes: ISO 14001; BRC; EMAS; IFS
Pol.Ind. A Tomada - Avda. A Tomada Parc 11-12
Planta de Produccion 15940. Puebla del Caramifial. A Coruiia. Spain
Telf: 981 83 28 33
Pol.Ind. Landabaso S/N
Oficina Comercial 48370. Bermeo. Vizcaya
Telf: 94 688 05 00
Product Origin: Spain
Documento: E203-PC-04-01
Revision: 0.7
Fecha: 09/06/2016

Firma del Responsable

Firmado: Director de Calidad
Javier Garcia

ALIMENTC g
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